
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

 

П Р И К А З 
 

5 ноября 2024года                                                                               №Ш1-13-1057/4 
 

г. Сургут 

 

Об организации обучающих мероприятий 

для лиц, привлекаемых к подготовке  

и проведению государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам  

основного общего и среднего общего  

образования, единого государственного экзамена 

в МБОУ СОШ №1 в 2025 году 
 

В соответствии с пунктом 3 приказа Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.10.2024 №10-П-2298 «Об 

организации обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена, итогового сочинения (изложения), итогового 

собеседования по русскому языку на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2025 году», во исполнение приказа Департамента 

образования Администрации города Сургута от 31.10.2024 №12-03-740/4 «Об 

организации обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена, итогового сочинения (изложения), итогового 

собеседования по русскому языку в городе Сургуте в 2025 году», в целях 

обеспечения подготовки лиц, привлекаемых к подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, единого государственного 

экзамена, итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по 

русскому языку, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1 план обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена, итогового сочинения (изложения), итогового 

собеседования по русскому языку в МБОУ СОШ №1 в 2025 году, согласно 

приложению 1. 

1.2. форму отчета о проведении обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых 

к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 



единому государственному экзамену, итоговому сочинению (изложении), 

итоговому собеседованию по русскому языку, согласно приложению 2. 

1.3. список привлекаемых лиц к подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, единому государственному экзамену, итоговому 

сочинению (изложении.), итоговому собеседованию по русскому языку, в МБОУ 

СОШ №1 в 2025 году, согласно приложению 3. 

2. Емельяновой А.В., педагогу-психологу, обеспечить исполнение плана 

мероприятий в части касающейся. 

3. Булыгиной Н.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

3.1. обеспечить реализацию плана в установленные сроки; 

3.2. подготовить отчет о проведении обучающих мероприятий для лиц, 

привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единому государственному экзамену, итоговому сочинению 

(изложении.), итоговому собеседованию по русскому языку в МБОУ СОШ №1 в 

2025 году согласно приложению 2 в срок до 15.05.2025 г. 

4.Педагогам и сотрудникам МБОУ СОШ № 1, привлекаемым к подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единому 

государственному экзамену, итоговому сочинению (изложении.), итоговому 

собеседованию по русскому языку в МБОУ СОШ №1 в 2025 году, указанным в 

приложении 3, принять участие в обучающих мероприятиях согласно плана в 

установленные сроки. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат:  
5BAF187744051D077146EDB050B87228  
Владелец:  
Катербарг Татьяна Осиповна  
Действителен: 02.05.2024 с по 26.07.2025 

Т.О. Катербарг 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 05.11.2024 №Ш1-13-1057/4 

 
 

План обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации  

обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена 

в МБОУ СОШ №1 в 2025 году 

 

 

Условные обозначения: 

ГИА, ЕГЭ – государственная итоговая аттестация обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единый государственный экзамен; 

ИС-9 – итоговое собеседование по русскому языку; 

ИС-11 – итоговое сочинение (изложение); 

ФГБНУ «ФИПИ» – Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный институт педагогических 

исследований»; 

ФГБУ «ФЦТ» – Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный центр тестирования»; 

Рособрнадзор – Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки; 

ДОиН ХМАО – Югры – Департамент образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры; 

АУ ДПО «ИРО» - автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Институт развития образования»; 

департамент образования– департамент образования Администрации города; 

ИОЦ – муниципальное автономное учреждение «Информационно-организационный центр»; 

ЦДиК – муниципальное казенное учреждение «Центр диагностики и консультирования»; 

ОУ – муниципальные общеобразовательные учреждения; 

ППЭ – пункт проведения экзаменов; 

ГМО – городское методическое объединение; 

ГЭК – Государственная экзаменационная комиссия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 
 

 

 

 

 

 

 

 



№ п/п Перечень мероприятий Сроки  Действия по реализации мероприятия Ответственный  

1.1. Изучение нормативных, инструктивно-

методических документов 

Министерства Просвещения, 

Рособрнадзора, ФГПУ «ФЦТ», ФГБНУ 

«ФИПИ», ДОиН ХМАО-Югры, АУ 

ДПО «ИРО», Департамента 

образования города Сургута по 

вопросам подготовки и проведения 

ГИА, ЕГЭ, ИС-11, ИС-9 (далее – 

документы) 

По мере 

поступления 

Изучение изменений нормативных документов Катербарг Т.О., директор, 

Булыгина Н.А., заместитель 

директора по УВР 

1.2. Организация информационно-

разъяснительной работы по вопросам 

подготовки и проведения ГИА, ЕГЭ, 

ИС-11, ИС-9  

Октябрь 2024 

года – июнь 2025 

года 

Организация информационно-разъяснительной 

работы по вопросам технического оснащения 

ППЭ, технологического сопровождения, 

тренировочных мероприятий, рассмотрение 

вопросов подготовки и проведения ГИА, ЕГЭ, ИС-

11, ИС-9  

Булыгина Н.А., заместитель 

директора по УВР 

1.3. Организация мониторинга качества 

обучения лиц, привлекаемых к 

подготовке и проведению ГИА, ЕГЭ, 

ИС-11, ИС-9  

Апрель 2024 

года- май 2025 

года 

Контроль за отбором лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА, ЕГЭ, ИС-11, ИС-9 анализ отчета 

о проведении обучающих мероприятий для лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА, ЕГЭ, ИС-11, 

ИС-9 осуществление мониторинга прохождения 

обучения на федеральном и региональном 

уровнях, предоставление отчета о проведении 

обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к 

подготовке и проведению ГИА, ЕГЭ, ИС-11, ИС-9 

на уровне МБОУ СОШ № 1 

Булыгина Н.А., заместитель 

директора по УВР 

1.4. Организация инструктажей для лиц, 

привлекаемых к подготовке и 

проведению ГИА, ЕГЭ, ИС-9, ИС-11, в 

том числе проведение практических 

занятий по заполнению отчетных 

форм, бланков ответов участников 

экзамена, ИС-9, ИС-11, протокола 

общественного наблюдателя 

ноябрь 2024 

года- май 2025 

года 

обеспечение участия специалистов МБОУ СОШ 

№ 1, в том числе общественных наблюдателей,  

в инструктажах, практических занятиях 

Булыгина Н.А., заместитель 

директора по УВР 



№ п/п Перечень мероприятий Сроки  Действия по реализации мероприятия Ответственный  

1.5. Участие в федеральных и 

региональных тренировочных 

мероприятиях 

В соответствии с 

графиком 

проведения 

Обеспечение участия специалистов МБОУ СОШ 

№ 1 в тренировочных мероприятиях 

Булыгина Н.А., заместитель 

директора по УВР 

1.6. Организация предварительных 

инструктажей в ППЭ 

Май – Июнь 

2025 (не позднее, 

чем за 5 дней до 

проведения 

экзамена) 

Обеспечение участия специалистов МБОУ СОШ 

№ 1 в предварительных инструктажах, 

направленных на повышение эффективности 

подготовки и проведения ГИА, ЕГЭ 

Булыгина Н.А., заместитель 

директора по УВР 

1.7. Тестирование лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА, ЕГЭ, ИС-9, ИС-11 

Апрель 2025 Проведение тестирования лиц, привлекаемых к 

подготовке и проведению ГИА, ЕГЭ, обеспечение 

прохождения тестирования специалистами МБОУ 

СОШ № 1 на муниципальном уровне 

Булыгина Н.А., заместитель 

директора по УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 05.11.2024 №Ш1-13-1057/4 

 
Отчет о проведении обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1, план обучающих мероприятий утвержден 

приказом от ____________№_____________) 

 

№ 

п/п 

Перечень обучающих мероприятий* Сроки проведения Категория лиц, 

привлекаемых  

к подготовке  

и проведению 

ГИА 

Количество участников Ф.И.О. 

не прошедших 

обучение 

в указанный срок 

Сроки 

проведения 

дополнительного 

обучающего 

мероприятия 

всего обученных 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Изучение нормативных, инструктивно-

методических документов 

Министерства Просвещения, 

Рособрнадзора, ФГПУ «ФЦТ», ФГБНУ 

«ФИПИ», ДОиН ХМАО-Югры, АУ 

ДПО «ИРО», Департамента 

образования города Сургута по 

вопросам подготовки и проведения 

ГИА, ЕГЭ, ИС-11, ИС-9 (далее – 

документы) 

      

2 Организация информационно-

разъяснительной работы по вопросам 

подготовки и проведения ГИА, ЕГЭ, 

ИС-11, ИС-9  

      

3 Организация мониторинга качества 

обучения лиц, привлекаемых к 

подготовке и проведению ГИА, ЕГЭ, 

ИС-11, ИС-9  

      

4 Организация инструктажей для лиц, 

привлекаемых к подготовке и 

проведению ГИА, ЕГЭ, ИС-9, ИС-11, в 

том числе проведение практических 

занятий по заполнению отчетных 

форм, бланков ответов участников 

      



экзамена, ИС-9, ИС-11, протокола 

общественного наблюдателя 

5 Участие в федеральных и 

региональных тренировочных 

мероприятиях 

      

6 Организация предварительных 

инструктажей в ППЭ 

      

7. Тестирование лиц, привлекаемых к 

проведению ГИА, ЕГЭ, ИС-9, ИС-11 

      

 

Директор _________________                                           _________________________ 

                     (подпись)                                                                 (Ф.И.О.) 

Дата             «____» _______________ 2025 год 

 

 



Приложение 3 к приказу 

от 05.11.2024 №Ш1-13-1057/4 

 

Список привлекаемых лиц к подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена в МБОУ СОШ №1 в 2025 году 

 

№ 

п/п 
ФИО 

1.  Низовцева Наталья Александровна 

2.  Назаренко Даниил Алексеевич 

3.  Кобякова Анастасия Львовна 

4.  Герега Надежда Зиновьевна 

5.  Агафонова Людмила Владимировна 

6.  Абзалова Бэлла Павловна 

7.  Джабаева Айтувлу Джанарслановна 

8.  Грязнова Снежана Сергеевна 

9.  Мирумянц Анастасия Валерьевна 

10.  Насибуллина Людмила Викторовна 

11.  Бенцель Ольга Валерьевна 

12.  Ремиханова Ханум Курбановна 

13.  Рудницкая Евгения Александровна 

14.  Исмаилова Ирина Павловна 

15.  Сухорукова Елена Дмитриевна 

16.  Вишнягова Татьяна Алексеевна 

17.  Даянова Айгуль Дамировна 

18.  Бурлак Лариса Викторовна 

19.  Айзатова Лилия Абдулловна 

20.  Корчак Елена Валентиновна 

21.  Меремкулова Галина Анатольевна 

22.  Алибаева Мунира Махаммаджоновна 

23.  Платовская Галина Николаевна 

24.  Третьякова Оксана Александровна 

25.  Солдатова Ольга Андреевна 

26.  Мурзакова Оксана Викторовна 

27.  Шен Алена Анатольевна 

28.  Анисимова Светлана Николаевна 

29.  Касаткина Екатерина Тимофеевна  

30.  Белотелова Яна Николаевна 

31.  Кирьянова Ангелина Дмитриевна 

32.  Чухлиб Юлия Юрьевна 

33.  Климченко Мария Евгеньевна 

34.  Сайц Татьяна Николаевна 

35.  Толстикова Екатерина Владимировна 

36.  Миннияхметова Ирина Евгеньевна 

37.  Прохоренко Анна Андреевна 

38.  Попова Лариса Витальевна 

39.  Потапова Алеся Анатольевна 

40.  Сметанина Галина Валентиновна 

41.  Анисимова Светлана Николаевна 

42.  Алиева Гунель Муталим кызы 

43.  Демидова Оксана Николаевна 

44.  Пастухова Олеся Олеговна 

45.  Далишевская Полина Аликовна 

46.  Андриенко Людмила Аркадьевна 



 

 

 

 

 

 

  

47.  Червинская Мария Викторовна 

48.  Вишнягова Татьяна Алексеевна 

49.  Илларионова Елена Михайловна 

50.  Урбанас Галина Ивановна 

51.  Ботова Маргарита Владимировна 

52.  Сталбовская Любовь Анатольевна 

53.  Катаева Людмила Владимировна 

54.  Баранова Евгения Владимировна 

55.  Булыгина Наталья Алексеевна 

56.  Луценко Елена Сергеевна 

57.  Шундиков Алексей Александрович 

58.  Жданов Денис Валерьевич 

59.  Салеева Ольга Александровна 

60.  Иост Татьяна Алексеевна 

61.  Вылцан Елена Ивановна 

62.  Сидорова Ильмера Ринатовна 


